



# Minister Finansów i Gospodarki

---

Znak pisma: DMP-VII.054.6.2025  
Warszawa, 04 grudnia 2025 r.

**Pan**  
**Włodzimierz Czarzasty**  
**Marszałek Sejmu RP**

**Dotyczy:** interpelacji nr 13646 Pani Poseł Olgi Semeniuk-Patkowskiej w sprawie realizacji rządowego programu Polski Inkubator Rzemiosła

**Szanowny Panie Marszałku,**

poniżej przekazuję odpowiedź na interpelację nr 13646 Pani Poseł Olgi Semeniuk-Patkowskiej w sprawie realizacji rządowego programu Polski Inkubator Rzemiosła (Program/PIR).

Ministerstwo Rozwoju i Technologii dostrzega istotną rolę polskiego rzemiosła w gospodarce narodowej, wpływ tego sektora na polskie PKB, rynek pracy czy edukację zawodową.

Wyrazem docenienia roli przedsiębiorców rzemieślników i organizacji samorządu gospodarczego rzemiosła jest rządowy program Polski Inkubator Rzemiosła, który został przyjęty na podstawie uchwały Rady Ministrów nr 73/2021 z dnia 19 maja 2021 r.

Z przeprowadzonych w 2025 r. - przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Narodowy Instytut Wolności – Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego, który jest realizatorem Programu - analiz i konsultacji ze środowiskiem wyraźnie wynika, że PIR jest dobrze oceniany. Zdaniem cechów i izb rzemieślniczych środki z Programu służą im w wymiarze infrastrukturalnym w dostosowaniu ich działalności do współczesnych wymogów technicznych, a w sferze promocji dualnego kształcenia pozwalają na dotarcie do większej liczby uczniów.

W trakcie prac nad kolejną edycją Programu przewidzianą na lata 2026-2027 MRiT powzięto informację o możliwym problemie z jego finansowaniem z uwagi na limit środków przyznanych na 2026 r. i 3 kolejne lata dla Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Rozpoczęliśmy konsultacje z Wiceprzewodniczącą Komitetu Pożytku Publicznego dot. konieczności dalszego finansowania Programu i jego kontynuacji.

W efekcie ww. działań, na etapie prac parlamentarnych nad ustawą budżetową na rok 2026, zgłoszona została poselska poprawka dotycząca zapewnienia środków na realizację dwóch rządowych programów, w tym PIR – łącznie w kwocie 40 mln zł. Na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2025 r. Komisja Finansów Publicznych Sejmu RP przyjęła wskazaną poprawkę, tym samym rekomendując Sejmowi RP przyjęcie ustawy budżetowej w kształcie uwzględniającym zmianę wynikającą z poprawki.

Niezwłocznie po zapewnieniu finansowania Programu, Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego przystąpi do konsultacji regulaminu kolejnej edycji obejmującej lata 2026 - 2027. Po ich zakończeniu nastąpi ogłoszenie konkursu i rozpocznie się nabór nowych ofert.

Przedstawiając powyższe pragnę jednocześnie zapewnić, że resort gospodarki podejmuje i będzie podejmował działania, aby zapewnić realizację Polskiego Inkubatora Rzemiosła w kolejnych latach.

**Z upoważnienia, z wyrazami szacunku**

Michał Jaros

Sekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /

w Ministerstwie Rozwoju i Technologii